
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2023-205

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2023



Sommaire

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale

de l'Indre /

R24-2023-08-07-00003 - ARRETE n° 2023-DD36-0021-OSMS du 07.08.2023

portant modification de l�arrêté n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023

portant renouvellement et désignation des médecins agréés de

l'administration dans le département de l�Indre (2 pages) Page 3

R24-2023-08-16-00004 - Arrêté n° 2023-DD36-0025-RU-CDU du16.08.23 -

désignation des représentants des usagers CH Issoudun (2 pages) Page 6

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Cher /

R24-2023-08-16-00003 - Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté n°2022-1688

du 29 décembre 2022 portant composition de la liste des médecins agréés

généralistes et spécialistes du département du Cher (4 pages) Page 9

2



Agence régionale de santé Centre-Val de Loire -

Délégation départementale de l'Indre

R24-2023-08-07-00003

ARRETE n° 2023-DD36-0021-OSMS du 07.08.2023

portant modification de l�arrêté n°

2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023 portant

renouvellement et désignation des médecins

agréés de l'administration dans le département

de l�Indre

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale de l'Indre - R24-2023-08-07-00003 - ARRETE n°

2023-DD36-0021-OSMS du 07.08.2023 portant modification de l�arrêté n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023 portant

renouvellement et désignation des médecins agréés de l'administration dans le département de l�Indre

3



PREFECTURE DE L’INDRE 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE VAL DE LOIRE 
DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 

 

 

ARRETE 

portant modification de l’arrêté n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023 

portant renouvellement et désignation des médecins agréés de 

l'administration dans le département de l’Indre 

 

Le Préfet de l’Indre 

 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des 

fonctionnaires ; 

 

VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires 

relatives à la fonction publique de l’État ; 

 

VU le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié, relatif à la désignation des 

médecins agréés, à l’organisation des conseils médicaux, aux conditions 

d’aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de 

congés de maladie des fonctionnaires, notamment son article 1er ; 

 

VU le décret n° 2022-353 du 11 mars 2022 relatif aux conseils médicaux dans la 

fonction publique de l’État ; 

 

VU l’arrêté du 3 juillet 2007 modifié, fixant la rémunération des médecins 

agréés visé par le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023 portant 

renouvellement et désignation des médecins agréés de l'administration dans le 

département de l’Indre ; 

 

VU la demande, en date du 12 juillet 2023, d’inscription sur la liste 

susmentionnée du Dr Philippe MUREAU, médecin généraliste ; 

 

CONSIDERANT l’avis favorable du médecin président du conseil médical 

départemental en date du 2 août 2023 ; 

 

CONSIDERANT l’avis favorable du conseil départemental de l’ordre des 

médecins de l’Indre en date du 2 août 2023 ; 

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale de l'Indre - R24-2023-08-07-00003 - ARRETE n°

2023-DD36-0021-OSMS du 07.08.2023 portant modification de l�arrêté n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023 portant

renouvellement et désignation des médecins agréés de l'administration dans le département de l�Indre

4



 

CONSIDERANT l’avis favorable de la confédération syndicale des médecins 

français de l’Indre en date du 2 août 2023 ; 

 

SUR PROPOSITION de la directrice générale de l’agence régionale de santé 

Centre-Val de Loire ; 

 

ARRETE 

 

ARTICLE 1er : est inscrit sur la liste des médecins agréés de l’administration dans 

le département de l’Indre, le médecin désigné ci-après : 

 

Le Dr MUREAU Philippe. 

 

ARTICLE 2 : la liste des médecins agréés de l’administration dans le département 

de l’Indre annexée à l’arrêté préfectoral n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 

2023, est modifiée et remplacée par la liste ci-jointe en annexe. 

 

ARTICLE 3 : les médecins agréés appelés à examiner des fonctionnaires ou des 

candidats aux emplois publics dont ils sont les médecins traitants sont tenus de 

se déporter. 

 

ARTICLE 4 : la secrétaire générale et la directrice générale de l’agence régionale 

de santé de la région Centre – Val de Loire sont chargés chacun en ce qui le 

concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié sur le site internet 

des services de l’État dans l’Indre, rubrique « Recueil des actes administratifs ». 

 

 

Fait à Châteauroux, le 04 juillet 2023 

Pour le préfet et par délégation 

La secrétaire générale 

Signé : Nadine CHAÏB 

 

Arrêté n° 2023-DD36-0021-OSMS du 07 août 2023 

 

 

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale de l'Indre - R24-2023-08-07-00003 - ARRETE n°

2023-DD36-0021-OSMS du 07.08.2023 portant modification de l�arrêté n° 2023-DD36-0016-OSMS du 15 juin 2023 portant

renouvellement et désignation des médecins agréés de l'administration dans le département de l�Indre

5



Agence régionale de santé Centre-Val de Loire -

Délégation départementale de l'Indre

R24-2023-08-16-00004

Arrêté n° 2023-DD36-0025-RU-CDU du16.08.23 -

désignation des représentants des usagers CH

Issoudun

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale de l'Indre - R24-2023-08-16-00004 - Arrêté n°

2023-DD36-0025-RU-CDU du16.08.23 - désignation des représentants des usagers CH Issoudun 6



 
 

PREFECTURE DE L’INDRE 

AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE VAL DE LOIRE 
DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 

 

ARRETE 

portant désignation des représentants des usagers au sein 

de la commission des usagers du centre hospitalier la Tour Blanche à Issoudun (Indre) 

remplaçant et annulant l’arrêté n°2023-DD36-RU-CDU-0002 du 26 janvier 2023 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.1114-1, L.1112-3 et R.1112-79 à 

R.1112-94 ; 

 

VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de 

santé ; 

 

VU le décret n°2016-726 du 1er juin 2016 relatif à la commission des usagers des 

établissements de santé ; 

 

VU le décret du 7 juin 2023 portant nomination de Madame Clara de BORT en qualité 

de Directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire ; 

 

VU la décision n°2023-DG-DS36-0003 du 12 juin 2023 portant délégation de 

signature de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

à Monsieur Dominique HARDY en tant que directeur départemental de l’Agence 

régionale de santé Centre-Val de Loire pour le département de l’Indre ; 

 

CONSIDERANT QUE la nomination d’une commission des usagers est obligatoire dans 

tout établissement assurant les missions d’un établissement de santé ; que celle-ci vise 

à veiller au respect des droits des usagers et à faciliter leurs démarches ; 

 

CONSIDERANT QUE les représentants des usagers et leurs suppléants sont désignés 

par la Directrice générale de l’Agence régionale de santé parmi les personnes 

proposées par les associations agréées ;  

 

SUR PROPOSITION de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale de l'Indre - R24-2023-08-16-00004 - Arrêté n°

2023-DD36-0025-RU-CDU du16.08.23 - désignation des représentants des usagers CH Issoudun 7



 
 

ARRETE 

 

Article 1 : Sont désignés comme membres de la commission des usagers du centre 

hospitalier la Tour Blanche à Issoudun : 

 En qualité de titulaires représentants des usagers : 

Monsieur Hervé LECERF (APF) 

Madame Brigitte LEDET (Familles rurales)  

 En qualité de suppléante représentante des usagers : 

Madame Marie-Claude AVRIL (Familles RURALES) 

 

ARTICLE 2 : les membres désignés au précédent article sont nommés pour une durée de 

trois ans renouvelable, à compter du 12/12/2022. Les membres qui perdront la qualité 

au titre de laquelle ils ont été appelés à siéger seront remplacés dans les mêmes 

conditions de désignation pour la durée du mandat restant à courir. 

 

ARTICLE 3 : tout membre qui sera concerné par une plainte ou une réclamation 

déposée auprès de la commission devra se retirer et laisser son siège au suppléant 

désigné. 

 

ARTICLE 4 : une indemnisation sera versée aux membres de la commission au titre des 

frais de déplacements relatifs à l’exercice de leurs missions. 

 

ARTICLE 5 : le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de la 

notification de la présente décision, faire l'objet d'un recours : 

 gracieux auprès du Directeur général de l'Agence régionale de santé Centre-Val 

de Loire ; 

 contentieux selon toutes voies de procédure auprès du tribunal administratif 

d’Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45057 Orléans. Le tribunal administratif 

peut également être saisi par le site informatique Télérecours citoyens 

https://citoyens.telerecours.fr. 

 

ARTICLE 6 : la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

le directeur départemental de l’Indre et le directeur du centre hospitalier la Tour 

Blanche à Issoudun sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’Indre. 

 

Châteauroux, le 16 août 2023 

Pour la Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

le Directeur départemental de l’Indre 

Signé : Dominique HARDY 

 

Arrêté n°2023-DD36-RU-CDU-0025 du 16 août 2023 

Agence régionale de santé Centre-Val de Loire - Délégation départementale de l'Indre - R24-2023-08-16-00004 - Arrêté n°

2023-DD36-0025-RU-CDU du16.08.23 - désignation des représentants des usagers CH Issoudun 8



ARS Centre-Val de Loire - Délégation

départementale du Cher

R24-2023-08-16-00003

Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté

n°2022-1688 du 29 décembre 2022 portant

composition de la liste des médecins agréés

généralistes et spécialistes du département du

Cher

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Cher - R24-2023-08-16-00003 - Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté

n°2022-1688 du 29 décembre 2022 portant composition de la liste des médecins agréés généralistes et spécialistes du département

du Cher

9



 

 
 

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Cher - R24-2023-08-16-00003 - Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté

n°2022-1688 du 29 décembre 2022 portant composition de la liste des médecins agréés généralistes et spécialistes du département

du Cher

10



 
 

 

 

   

 

    

 

 

  

 

 

  
 

 
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  

 

 

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Cher - R24-2023-08-16-00003 - Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté

n°2022-1688 du 29 décembre 2022 portant composition de la liste des médecins agréés généralistes et spécialistes du département

du Cher

11



   
  

 

 
     

  

 

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

    
 

 

 

    
 

 

  
 

 
 

 

 

 

    

 

 

 

    
 

 

 

    

 

 

 

   
  

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Cher - R24-2023-08-16-00003 - Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté

n°2022-1688 du 29 décembre 2022 portant composition de la liste des médecins agréés généralistes et spécialistes du département

du Cher

12



 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

ARS Centre-Val de Loire - Délégation départementale du Cher - R24-2023-08-16-00003 - Arrêté n°2023-1422 modifiant l'arrêté

n°2022-1688 du 29 décembre 2022 portant composition de la liste des médecins agréés généralistes et spécialistes du département

du Cher

13


